
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Дячкинская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ

19.09.2023 №201

О назначении уполномоченного 
по правам ребёнка в МБОУ Дячкинской СОШ

В целях формирования правовой культуры участников образовательного процесса, 
поддержки детей из семей, находящихся в сложной жизненной ситуации, содействия 
восстановления нарушенных прав ребёнка, оказания помощи родителям в трудной 
жизненной ситуации их детей, в регулировании взаимоотношений в конфликтных 
ситуациях, на основании постановления администрации Ростовской области и приказа 
МУ 0 0  администрации Тарасовского района №27 от 05.02.2009г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с увольнением школьного уполномоченного по правам ребенка Мирошниченко 
Л.В. и на основании результатов очередных выборов назначить уполномоченным по

защите прав и законных интересов ребёнка в МБОУ Дячкинская средняя 
общеобразовательная школа учителя школы Калашникову Т.И. с 19 ,09.2023г.

2. Утвердить режим работы школьного уполномоченного по правам ребенка:
Прием учащихся и родителей: среда -13.00-14.00

четверг -13.00-14.00

3. Классным руководителям довести данную информацию до сведения учащихся и 
родителей.

4. Информацию разместить на стенде для родителей и на сайте школы.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на учителя 
Калашникову Т.И.

С.О.Звягинцева

С приказом ознакомлены: 

Калашникова Т.И. ' 7 ^

Директор школы


